
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
CNPJ: 01310499000104 

Avenida Gaspar Outra - 0000787 - Centro 

Telefone 06635463100 
gabinete@claudia.mt.gov.br  

ORDEM DE PAGAMENTO N° 3090 
	

Data do Pagamento: 
	

6105/2019 
Ref. Processo N°: 
	

010000 

Ref. Empenho N°: 284912019 	Tipo: Global 
	

Data do Empenho: 	29/04/2019 
	Ref. Apenso N°: 

ORIGEM DOI RECURSOS 

Dotação: 
Órgão: 
Unidade Orçamentária: 
Função do Governo: 
Subfunção do governo: 

Programa: 
Projeto'Atividade(Açâo): 
Elemento deDespesa: 

Subelemento: 

Fonte de recurso: 

211 

06 
002 
10 

301 

0032 
2041 

339039000000 

79-

0.1.46.000000 

- 06.002.10.301.0032.2041-3.3.90.39.00.00 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
- SAUDE 
- ATENCAOBASICA 

- APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS 
- BLOCO 1- ATENCAO BASICA 
- Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Judica 
- SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL 
- Transf. Fundo a Fundo SUS- Governos Federal - Bloco Custeio 

QUADRO PEMONSJRATIVO 

Valor do Enipenho: 8.421,77 
Saldo Anterr: 8.421.77 
O.P. 001 Pcela: 8.421 .77 

Saldo a Pagar: 0,00 

Pague-se a ÇRGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA 
	

CÓd: 82203 
CPF/CNPJ: 	21.103.364/0001-77 	 Banco: 001 	 Agência: 1917-8 

	
Conta: 000000010252-0 

à quantia de: 	OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS 

Proveniente de: 	VLR. QUE SE EMP. REF. A DESPESAS A SEREM EFETUADAS REL. A CONT. DE ENTIDADE DIREITO PRIVADO SEM FINS 
LUCRATIVOS, POR MEIO TERMO DE PARCERIA, VISANDO A REALIZACAO DE SERVICOS DE INTERESSE PUBLICO,SEC. 
MUN. SAUDE. CONCURSO DE PROJETOS 01/2017. 

Desoesa naga com recurso da(s) conta(s): 
Cód. 	Banco Descrição 

	
N° Conta 
	

Cheque/Doc 
	

Valor 
307 	001 FMS- CUSTEIO SUS 

	
8596-0 
	

0605 
	

8.421,77 

8.421,77 

Credor: 

CLAUDIA - MT, 06 0 Maio de 2019. 
RIDOC 

Recebi(emos$ a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação. 

TRANSFERÊNCIA  
ENTRE CONTAS 

ALTAMIR LIURTEN 	 ANA PAULA FELDHAI.JS DIEL 
Prefeito(a) 	 Secretario(a) 

Página 1 

Homologado 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
CNPJ: 01310499000104 
Avenida Gaspar Dutra - 0000787 - Centro 
Telefone 06635463100 
gabineteclaudia.mt.gov.br  

ORDEM DE PAGAMENTO N° 3091 
	

Data do Pagamento: 
	

6105I2019 
Ref. Processo N°: 
	

0/0000 

Ref. Empenho N°: 285012019 	Tipo: Global 
	

Data do Empenho: 	29/04/2019 
	

Ref. Apenso N°: 

ORIGEM DOS RECURSOS 

Dotação: 
Órgão: 
Unidade Orçamentária: 
Função do Governo: 
Subfunção do Governo: 
Programa: 
Projeto1Atividade(Ação): 
Elemento de Despesa: 

Subelemento: 

Fonte de recurso: 

211 
06 

002 
10 

301 
0032 
2041 

339039000000 

79 
0.1.46.000000 

- 06.002.10.301.0032.2041-3.3,90.39.00.00 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
- SAUDE 
- ATENCAOBASICA 
- APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS 
- BLOCO 1- ATENCAO BASICA 
- Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 
- SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL 

- Transf. Fundo a Fundo SUS - Governos Federal - Bloco Custeio 

QUADRO DMONSTRATIVO 

Valor do Empenho: 2645,00 

Saldo Anterior: 2.645,00 

O.P. 001 ParCela: 2.645,00 

Saldo a Pagar: 0,00 

Paaue-se a ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA 
	

Cód. 82203 
CPFICNPJ: 	21.103.364/0001-77 	 Banco: 001 

	
Agência: 1917-8 
	

Conta: 000000010252-0 

à quantia de: 	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS 

Proveniente de: 
	

VLR. QUE SE EMP. REF. A DESPESAS A SEREM EFETUADAS REL. A CONT. DE ENTIDADE DIREITO PRIVADO SEM FINS 
LUCRATIVOS, POR MEIO TERMO DE PARCERIA, VISANDO A REALIZACAO DE SERVICOS DE INTERESSE PUBLICO,SEC. 
MUN. SAUDE. CONCURSO DE PROJETOS 01/2017. 

Desoesa Pagip com recurso da(s) conta(s  
Cód. 	Bahco Descrição 

	
N° Conta 
	

Cheque/Doc 
	

Valor 
307 	001 FMS- CUSTEIO SUS 

	
8596-0 
	

0605 
	

2.645,00 

2.645,00 

Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação. 

TRANSFERÊNCIA  
ENTRE CONTAS 

A1'(AMIRk(URTEN 
	

ANA PAULA FELDI-IAUS DIEL 
Prefeito(a) 
	

Secretario(a) 

Página 1 

 

Credor: 

 

CLAUDIA - M1, 06 P Maio de 2019. 

Homologado 



QUADRO DMONSTRATIVO 

Valor do Emnho: 7.341,08 
Saldo Anterior: 7.341,08 

O.P. 001 Parcela: 7,341,08 

Saldo a Paga 0,00 

/ 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
CNPJ: 01310499000104 

Avenida Gaspar Outra - 0000787 - Centro 

Telefone 06635463100 
gabinetecIaudia.mt.gov.br  

ORDEM DE PAGAMENTO N° 3092 
	

Data do Pagamento: 
	

6/0512019 
Ref. Processo N°: 
	

010000 

Ref. Empenho N°: 285112019 	Tipo; Global 
	

Data do Empenho: 	29/04/2019 
	

Ref. Apenso N°: 

ORIGEM DOS RECURSOS 

Dotação: 	 211 
órgão: 	 06 
Unidade Orçamentária: 	 002 
Função do Governo: 	 10 
Subfunçâo do Gbverno: 	 301 
Programa: 	 0032 
ProjetoWividade(Ação): 	 2041 

Elemento de Despesa: 	 339039000000 

Subelemento: 	 79 
Fonte de recurso: 	 0.1.46.000000 

- 06.00210.301.0032.2041-33.90.39.00.00 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
- SAUDE 
- ATENCAOBASICA 
- APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS 
- BLOCO 1 - ATE NCAO BASICA 
- Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 
- SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL 

- Transf. Fundo a Fundo SUS - Governos Federal - Bloco Custeio 

Pague-se a ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA 
	

Cód: 82203 
CPF/CNPJ: 	121.103.364/000177 	 Banco: 001 	 Agência: 1917-8 

	
Conta: 000000010252 - O 

à quantia de: 	SETE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITO CENTAVOS 

Proveniente de: 
	

VLR. QUE SE EMP. REF. A DESPESAS A SEREM EFETUADAS REL. A CONT. DE ENTIDADE DIREITO PRIVADO SEM FINS 
LUCRATIVOS, POR MEIO TERMO DE PARCERIA, VISANDO A REALIZACAO DE SERVICOS DE INTERESSE PUBLICO,SEC, 
MUN. SAUDE. CONCURSO DE PROJETOS 01/2017. 

esoesa nacip com recurso da(s) conta(s). 
Cód. 	Baico Descrição 

	
N° Conta 
	

Cheque/Doc 
	

Valor 
307 	001 FMS- CUSTEIO SUS 

	
8596-0 
	

0605 
	

7.341,08 

7.341,08 

Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a 

CLAUDIA - MT, 06 Pis Maio de 2019. 
	 Credor. 	ENTRE CONTA 

ALTAMIR KIJRTEN 	 ANA PAULA FELDNAUS DIEL 
Prefeito(a) 	 Secretario(a) 

Página 1 

Homologado 



8.421,77 Saldo Atual da Dotação: 

ANA PAULA FELDHAUS bIEL 	 AL1'ÃMIR1KURTEN 
Secretario(a) 	 Prefeito(a) 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
CNPJ: 01.310.499/0001-04 
Avenida Gaspar Dutra , N° 787 - Centro - CEP 78.540-000 
Telefone: (66)3546-3100 
ghbineteclaudia.mt.gov.br  

Tipo do Empenho: 2-Global 
Data de Contabilização: 29/04/2019 
Competência: 04/2019 

NOTA DE EMPENHO  N°.: 284912019  

DESTINO DOS RECURSOS 
0000000000 
0000000000 
0000000000 

Compi. ao Empenho: 
Pré-Empenho: 
Processo: 
Apenso: 

ORIGEM DOS REffURSOS 
Recursos Orçamentários: 
Dotação: 0211 
Órgão: 06 
Unidade Orçamerlaria: 002 
Função de Gover4o: 10 
Subfunção de Go$'erno: 301 
Programa: 0032 
Projeto/Atividade Ação): 2.041 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Subelemento: 79 
Fonte de Recursas: 146000000 
Tipo de Despesa:i 01.043 

FAVORECIDO 
Credor: 	82203 - ORGANIZACAO DA SOCIEDADÉCML INSTITUTO TUPA 
Endereço: 
	

AN'ENIDA DOS IMIGRANTES n° 2495 - GRANJA DO TORTO 
Cidade: 
	

SORRISO 
N°. Banco: 
	

001 

Licitação: 
Contrato: 
Convênio: 

Obra: 
Adiantamento: 
Subvenção Social: 
Dívida Fundada: 

Não 

21.103.364/0001-77 

Crédito Especial 
- 06.002.10.301.0032.2041-3.3.90.39.00.00 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
- SAUDE 
- ATENCAO BASICA 
- APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS 
- BLOCO 1- ATENCAO BASICA 
- Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurídica 

- SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL 
- Transf. Fundo a Fundo .SU - Governos Federal - Bloco Custeio 
- SERV. PRESTADOS PESSOA JURIDICA 

CNPJ: 
Insc. Estadual: 
lnsc. Municipal: 

N°. Agência: 	1917-8 	N°. Conta: 	000000010252 - O 	Telefone: 

Especificação da Despesa: VLR. QUE SE EMP. REF. A DESPESAS A SEREM EFETUADAS REL. A CONT. DE 
ENTIDADE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, POR MEIO TERMO DE 
PARCERIA VISANDO A REALIZACAO DE SERVICOS DE INTERESSE PUBLICO SEC 
MUN. SAUDE. CONCURSO DE PROJETOS 01/2017. 

QUADRO DEM(NSTRATIVO 

Saldo Anterior da Dotação 	 0071089,02 Valor Empenhado 

Valor por extenso: 	OITO MIL QUATROCENTOS E VINTE E ~.REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS* 

cONTABIUZAqÃO DA DESPESA 

A despesa foi eripenhada pela importância de R$ 8421 77 conforme comproypntes 

CLAUDIA - MT, g9 de abril de 2019. 

ADENOR B6RILLE 
CONTADOR 

CRC- PR22117'T' MT 

798.667,25 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
CNPJ: 01.310.499/0001-04 
Avenida Gaspar Dultra, SIN - Centro 
Cláudia - MT 
CEP: 78540-000 

http://claudia.mt.gov.br/ - Telefone: (66)3546-3100 

Níquota  CNÁE  
5,00 9499-500 

Valor do Serviço 	Valor do Desconto Valor Total 
8.421,77 	 0,00 	8.421,77 

0,00 Não 5,00 421,09 100,00 

% da Aliquota % Abatimento ISSQN Retido? ISSQN a Recolher Valor Total do ISSQN Base de Cálculo 

8.421,77 

Código de Verificação de Autenticidade 

3ed7 a595 59b3 8e22 c9ef 2909 3278 flea 
Série do RPS 

Número do Processo 

o o 

Município de inddênla 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site nfse.prefclaudla-mt.aglllcloud.com.br  

Nome ou Razão Social 
MUNICIPIO DE CLAUDIA 

CNPJ/CPF 
01.310.499/0001-04 

Inscrição Estadual 
ISENTO 

o 

Número do RPS 

Número da NFS-e Cancelada 

Data de Emissão do RPS 

Data de Emissão da NFS-e cancelada 

Exigibilidade do ISS 

Imunidade 

Data de Emissão da NFS-e 

29/04/2019 

Descrição do serviçO 
EXECUÇÃO DE PROJETO E PLANO DE TRABALHO NO MÊS DE 
ABRIL NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
TERMO DE PARCERIA 001/2017. 

Quantidade Item LC 116/2003 
17.03 

COFINS 	 INSS IRRF 	 1 CSLL Outras Retenções 	ISSQN PIS 

8.421,77 

Valor das Retenções 	Valor Líquido 

0,00 	 0,00 

Dedução da Construção Civil 

0,00 

Atividade Económ Municipal 
94.99500-At dades associativas não especificadas anteriormente 

Valor Total dos 
8.421,77 

Valor dos Descontos 

Complemento Número 
S/N 

Bairro 
CENTRO 

E-mail 
compras@claudia.mt.gov.br  

Endereço 
AVENIDA GA$PAR  DUTRA 

Cidade 11.11` 

CLÁUDIA - MT 
CEP 	Telefone 
78.540-000 6635463100 

Observações 

Informações Complmentares 

ATESTO RECEBIMENTO 
ERVIÇO 

O MATERIAL iM2 

te de Emissão da t'IFS-e 

29/04/2019 

Código de Verificação de Autenticidade 

3ed7 a595 59b3 8e22 c9ef 2909 3278 fI ea 

Recebi(emos) de ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA todos os serviços relacionados nesta 
Nota Fiscal de Serviço Eletrônica 

II 	 
Eate 

Natureza da Opera 

Imunidade 

Note Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

330 

Nome e número do CPF do Recebedor  

Consulte a autenticidade deste documento acessando o Site nfse.prefclaudia-mt.agilicloud.com.br  
Ágill - Software para Área Pública - www.aglli.com.br  

Número do 
Documento 

Nota Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

330 



Para: 

De: 

%'C  
ckQ  
Q 

	

	1 ZJh\  

(dP  -'&b  

Ç%54  

CMudia,Zi6   de 	 

SOMENTE PARA USO INTERNO 

de 20 

Assinatura Matrícula 

	N°- 

rn PEDIDO  E COMUNICAÇÃO 	 038870 

- FONE: 3546-196 



+ + 	 + 

Empresa..: 00082203 - ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA 
Fantasia.: INSTITUTO TUPA 
Endereço.: AVENIDA DOS IMIGRANTES 	 Nr.: 	2495 
Cidade...: SORRISO 	 UF: MT 
Cnpj/Cpf.: 21.103.364/0001-77 	 Inscr. Estadual: 
Org/tJnid.: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicacao dos Materiais / Servicos 
[SOLICITO CONTRATAcAO DE PESSOA ATRAVES DO TERMO DE PARCERIA 01/2017 

+ 	 + 	  

1 Valor Unitario 	1 	Valor Total 
+ 	 + 	  

8.421,7700 	 8 421,7700 

	

Quantidade 1 Medida 	Codigo 

	

1,0000 1 UNIDADE 	12615 

Discriminaçao 

SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 

1 

Edineia Valtrick 
Departamento de Compras 

Prefeitura Municipal de ÇIáU& 

O 
+  	 + 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
Avenida Gaspar Dutra 	 , 	787 

Centro 	 MT-78540.000 
CNPJ: 01.310.499.0001.04 

-1- 

+ 	  

Nr. : 	1960/2019 REQUISICAO DE COMPRAS/SERVICOS 

	

+ 	 + 	  
VALOR DO DESCONTO --> 	 0,00 	SUBTOTAL --> 	 8.421,77 

VALOR TOTAL DO DESCONTO --> 	 TOTAL --> 	 8.421,77 

Documento: 
PEDIDO 	00000802/2019 
Dotacao 	 

Protocolo Ate: 29/04/2019 Recebe em: 29/04/2019 LIcITAcR0, 00000/0000 	 MODALIDADE: 	 PRE-EMPENHO: 00000/0000 
Elemento: Elemento desconhecido 

Favor enviar 2°  via da N.F. com os Materiais Pedidos 
OBS: As NOTAS' FISCAIS deverao ser emitidas por Secretaria 

CLAUDIA 	 29 de Abril 	de 2019. 

 

+ 



EXECUÇÃO DO TERMO DE PARCERIA N°001/2017 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TOTAL 

0,00 

Rua dos Estados, n0100, Centro 
CEP: 78.890-000 - Sorriso - Mato Grosso 
Tel. (66) 3544-1697 

CNPJ: 21.103.384/0001-77 

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA-MT 

Endereqo : Av. Gaspar Dutra, Centro 

Cidade: CLÁU DIA 
	

Estado: MT 

CNPJ: 01.310.499/0001-04 
Telefo : 66 3546-3100 

53 
Data: 	29/04/2019 

8.42177 

    

    

Sorriso - MT, 29 de abril de 2019. 

 

0S INSTj UTO TUPÃ 

CNPJ: .1 03.364/0001-77 

 

Graziele Zanini - Administrativo 

OSC INSTITUTO TUPA - Rua dos Estados, no ioo, Centro Sorriso - MT CEP 78.890-00 Fone (66) 3544-1697 



xit1i 
t;o 

•rc -su 
e 
e 

050 Ifl5TITVTO TUPÃ 

TERMO DE PARCERIA 001/2017 - CLÁUDIA-MT 

Demonstrativo de Faturamento - Secretaria Municipal de Saúde 

Prestação de Serviços Realizadas no Mês de Abril de 2019 

QUELLINKE - ME 
CNPJ 23.345.840/0001-91 ODONTOLOGIA R$3.436,76 R$515,51 R$3.952,27 

P.PAULO ANDRADE 
CNPJ 29.623.280/0001-76 ODONTOLOGIA R$3.886,52 R$582,98 R$4.469,50 

OSC INSTITUTO TUPÃ - Rua dos Estados, n9  100, Centro Sorriso - MT CEP 78.890-00 Fone (66) 3544-1697 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
CNPJ: 01.310.499/0001-04 
Avenida Gaspar Dultra, S/N - Centro 
Cláudia - MT 
CEP: 78540-000 
http:llclaudía.mt.gov.br/ - Telefone: (66)3546-3100 

RAQUEL LINKE - ME 
VIA ORAL 
CNPJ: 23.345.840/0001-91 	 Inscrição Municipal: 32551 
RUA COSTA E SILVA, 1122-CENTRO - CLÁUDIA-MT - CEP:78.540-000 
Telefone: (66) 3546-1217 	 E-mail: orcontas@terra.com.br  

Natureza da operação: Prestação de serviço 

Contribuinte 
Optante pelo 

Simples Nacional 

Número 
100 

Complemento Bairro 
CENTRO 

Endereço 
RUA DOS ESTADOS 

Atividade Económ Municipal 

o o 

2,00 8630-504 8630504-AtP1; ade odontológica 

C. . igo de Veri icação de tenticida • e 

64cb eac4 ccl 7 Occ7 4233 34ac e659 48e2 
Série do RPS 

Número da NFS-e Cncelada 

Município de incidência 
CLÁUDIA - MT 

Data de Emissão da NFS-e Cancelada Número do Processo 

o 
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site nfse.prefclaudia-mtagilicloud.com.br  

Exigibilidade do IS 

Exigível 

DatadeEmi odaNFS-e 

25/04/2019 
Número do RPS Data de Emissão do RPS 

CNPJ/CPF 
21.103.364100  01-77 

Inscrição Estadual Nome ou Razão Social 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA 

Cidade 1 U 
SORRISO - MT 

CEP 	Telefone 
78.890-000 6635446484 

E-mail 
osctupa©gmaiLcom 

CNAE Aliquota  

Descrição do serviço 
Prestação de serviços em Odontologia junto a Secretaria Municipal de 
Saúde do Munipípio de Cláudia - MT, no mês de abril, para execução 
de Projeto e Plano de Trabalho, conforme Termo de Parceria 001/2017. 

Item LC 116/2003 Quantidade Valor do Serviço 	Valor do Desconto 
4.12 	1 	3.436,76 	 0,00 

Valor Total 
3.436,76 

Observações 

Informações Complrnentares 

Valor das Retenções 	Valor Liquido 

0,00 	 0,00 
ISSQN Retido? Valor Total do ISSQN % Abatimento 

Não 100,00 68,74 

Dedução da Construção CM 

3.436,76 	 0,00 
ISSQN e Recolher 

0,00 

Valor lotar aos b• s 	vetor aos Descontos 

3.436,76 
Base de Cálculo 	 % da Aliquota 

3.436,76 	 2,00 

Datada Emissão da NFS-e 	Código de Verificação de Autenticidade 

25/04/2019 	 64cb eac4 ccl 7 Occ7 4233 34ac e659 48e2 

Nota Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

48 

Recebi(emoá) de RAQUEL UNKE - ME todos os serviços relacionados nesta Nota Fiscal de Serviço Eletrônica 

II 	 
Lata  

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site nfse.prefclaudia-mt.agilicloud.com.br  
Agiu -Software para Área Pública -www.agili.com.br  

o 

Exigível 

Nome e número do CPF do Recebedor 

Número do 
Documento 

Nota Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

48 



o o 

Número 

100 
Complemento Berro 

CENTRO 

CNAE Allquota 
2,00 8630-504 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
CNPJ: 01.310.499/0001-04 
Avenida Gaspar Dultra, SIN - Centro 
Cláudia - MT 
CEP: 78540-000 
http://claudia.mt.gov.br/ - Telefone: (66)3546-3100 

P. PAULO ANDRADE 

CNPJ: 29.623.280/0001-76 	 Inscrição Municipal: 33509 
RUA ARTUR BERNADES, 959 - CAMPO VERDE - CLÁUDIA-MT - CEP:78.540-000 
Telefone: (66) 3546-1257 	 E-mail: naocadastrado@email.com  

Natureza da operação: Prestação de serviço 

Contribuinte 
Optante pelo 

Simples Nacional 

Exigibilidade do 1 

Exigível 
Número do RPS 

Número da NFS-e cnceIada 

Município de incidária 
CLÁUDIA-MT 

Data de Emissão da NFS-e 

26/04/2019 
Data de Emissão do RPS 

Data de Emissão da NFS-e Cancelado 

Código de Verificação de Autenticidade 

df41 5ae2 368a 7c23 3e50 3584 822c df6b 
Série do RPS 

Número do Processo 

o 
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site nfse.orefciaudia-mtaailicloud.com.br  

Número do 
Documento 

Nota Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

18 

Cidade! (JF 

SORRISO - MT 
CEP 	 Telefono 

78.890-000 6635446484 
E-mail 

osctupa@gmail.com  

Atividade Econôm Municipal 
86.30504-Ati idade odontológica 

Não 100,00 
% Abatimento ISSQN a Recolher ISSQN Relido? 

0,00 
Base de Cálculo 

3.886,52 
% da Aliquota 	 Valor Total do ISSQN 

2,00 	 77,73 

Informações Com entares 

Valor Total 
3.886,52 

Valor do Desconto 
0,00 

Valor do Serviço 
3.886,52 

Quantidade Item LC 116/2003 
4.12 

3.886,52 
Valor dos Descontos 	 Valor das Retenções 	 Valor Liquido 

0,00 	 0,00 

Descrição do serviçã 
Prestação de serviços em Odontologia junto a Secretaria Municipal de 
Saúde do Mun cípio de Cláudia - MT, no mês de abril, para execução 
de Projeto e P1: no de Trabalho, conforme Termo de Parceria 00112017. 

Dedução da Construção Civil 

3.886,52 	 0,00 
Valor Total dos S 

COFINS 

Observações 

Nota Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

18 
Natureza da O 

Exigível 

Recebi(emoa) de P. PAULO ANDRADE todos os serviços relacionados nesta Nota Fiscal de Serviço Eletrônica 

Nome e número do CPF do Recebedor 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o sito nfse.prefclaudia-mtagilicloud.Com.br 
Agili - Software para Área PCzblica - wew.agili.com.br  

I1 	 
gata  

Data de Emissão da NFS-e 	Código de Verificação de Autenticidade 

26/04/2019 	df41 5ae2 368a 7c23 3e50 3584 822c df6b 

Endereço 

RUA DOS ESTADOS 

Nome ou Razão Social 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA 
CNPJJCPF 

21.103.364/0001-77 
Inscrição Estadual 



Não 
Obra: 

Adiantamento: 
Subvenção Social: 
Dívida Fundada: 

0000000000 Licitação: 
0000000000 Contrato: 
0000000000 Convênio: 

DESTINO DOS RECURSOS 
Compl. ao Empenho: 
Pré-Empenho: 
Processo: 
Apenso: 

STADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
CNPJ: 01.310.499/0001-04 
Avenida Gaspar Dutra , N° 787 - Centro - CEP 78.540-000 

* Telefone: (66)3546-3100 
gabinete@claudia.mt.gov.br  

Tipo do Empenho: 2- Global 
Data de Contabilização: 29/04/2019 
Competência: 04/2019 

NOTA DE EMPENHO  N°.: 285012019 

ORIGEM DOS RCURSOS 
Recursos Orçamentários: 
Dotação: 
Órgão: 
Unidade Orçameitária: 
Função de Governo: 
Subfunçâo de Govérno: 
Programa: 
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento de Despesa: 
Subelemento: 
Fonte de RecursQs: 
Tipo de Despesa 

Crédito Especial 
0211 - 06.002.10.301.0032.2041-3.3.90.39.00.00 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10 - SAUDE 

301 - ATENCAO BASICA 
0032 - APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS 
2.041 - BLOCO 1- ATENCAO BASICA 

3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 
79 - SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO,.TECNICO E OPERACIONAL 

146000000 - Transf. Fundo a Fundo SUS - Governos Federal - Bloco Custeio 
01.043 - SERV.PRESTADOS PESSOA JURIDICA 

FAVORECIDO 
Credor: 
Endereço: 
Cidade: 
W. Banco: 

82203 - ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA 
AVENIDA DOS IMIGRANTES n° 245 -GRANJA DO TORTO 
SORRISO 

001 	N° Agência 	1917 8 	N° Cont 

21.103.36410001-77 CNPJ: 
Insc. Estadual: 
Insc. Municipal: 

000000010252 - O 	Telefone: 

Especificação dd Despesa: VLR QUE SE EMP. REF. A DESPESAS A SEREM EFETUADAS REL. A CONT DE 
ENTIDADE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS POR MEIO TERMO DE 
PARCERIA VISANDO A REAUZACAO DE SERVICOS DE INTERESSE PUBLICO SEC 
MUN. SAUDE CONCURSO DE, PROJETOS 01/2017 

41 	J 

QUADRO DEMONSTRATIVO 
Saldo Anterior do Dotação 	 791 284 71 Valor mpenbado 788.639,71 2.645,00 Saldo Atual da Dotação: 

Valor por extenso 	DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS .. 
CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA 

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 2 64S 00 conforme comprovantes 

CLAUDIA - MT, 29de abril de 2019. 

  

  

AQENOR-SURILLE 
CONTADOR 

CR, PR 22117 "T MT 

ANA PAULA FELDHAUS DIEL 
Secretario(a) 

ALTAMIR KURTEN 
Prefeito(a) 



ISSQN a Recolher ISSQN Retido? % da Allquota Valor Total do ISSQN % Abatimento Base de Cálculo 

100,00 0,00 Não 2.645,00 5,00 132,25 

Quantidade Item LC 116/2003 
17.03 

Valor do Serviço 	Valor do Desconto Valor Total 
2.645,00 	 0,00 	2.645,00 

Descrição do serviço 
EXECUÇÃO DE PROJETO E PLANO DE TRABALHO NO MÊS DE 
ABRIL NA SEbRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
TERMO DE PARCERIA 001/2017. 

Número do Processo Data de Emissão da NFS-e cancelada 

Natureza da operação: Prestação de serviço 

Código de Verificação de Autenticidade 

39907c27 fel 29f99 131c415a 9e66a533 
Série do RPS 

o o 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site nfse.prefclaudia-mt.agllicloud.com.br  

CNPJ /CP 

01.310.499/op01-04  
Endereço 

AVENIDA GASPAR DUTRA 
Número 

SIN 

Nome ou Razão Social 
MUNICIPIO DE CLAUDIA 

Complemento 

In- 	ção Estadual 
ISENTO 

Bairro 
CENTRO 

Exigibilidade do 1 	N 

Imunidade 
Número do RPS 

Data de Emissão de NFS-e 

29/04/2019 
Data de Emissão do RPS 

Número da NFS-e ncelada 

Município de incidéia 

5,00 9499500-Atiiidades associativas não especificadas anteriormente 9499-500 
Atividade Municipal 

Cidade 1 U 

CLÁUDIA - M 
CEP 
78.540-000 

Telefone 
6635463100 

E-mail 
comprasclaudia.mt.gov.br  

CNAE .SJlquota 

Valor dos Descontos Valor das Retenções Valor Liquido 

0,00 2.645,00 0,00 

Dedução da Construção Civil 

0,00 

Valor Total dos 	'ços 

2.645,00 

Observações 

Informações cop4ementares 

ES  io  RECEBIMENTO

eZERVIÇO 

AT- 

Natureza da .. 	-o 

Imunidade 

Data de  de Emissão da NFS-e 

29/04/2019 

Código de Verificação de Autenticidade 

39907c27 fel 29f99131c415a9e66a533 

Recebi(emos) de ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA todos os serviços relacionados nesta 
Nota Fiscal de Serviço Eletrônica 

Data 

Nota Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

331 

Nome e número do CPF do Recebedor 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
CNPJ: 01.310.49910001-04 
Avenida Gaspar Dultra, SIN - Centro 
Cláudia - MT 
CEP: 78540-000 
http:/Iclaudia.mt.gov.br/ - Telefone: (66)3546-3100 

Número do 
Documento 

Nota Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

331 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA 
**** ** * * * 

CNPJ: 21.103.364/0001-77 	 Inscrição Municipal: 33145 
RUA DOS ESTADOS, 100- CENTRO - SORRISO-MT - CEP:78.890-000 
Telefone: (66) 3544-6484 	 E-mail: osctupa@gmail.com  

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site nfse.prefclaudia-mtagilicloud.com.br  
Agili - Software pare Área Pública - www.aglli.com.br  



Prefeitura Municipalde Cláudia 
	Nq 	 

nÇ  

De:  

4 

Para: 

ScSs 	3*j cS- '3Jt, íl,irQ 	fR 
4VW 

' 1-  
—L4 \2À 

PEDIDO 	El COMUNICAÇÃO 	 038871

-14 

o 

1 

Cláudia, 	de de 20 

SOMENTE PARA USO INTERNO - e Matrícula 
4 	 



1,0000 UNIDADE 
+ 	 + 

12615 SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 

Edineia Vaitrick 
Depertamento de Compras 

Prefeitura Municipal de Cláudia 

o 

  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLUDIA 

	

Avenida Gaspar Dutra 	 , 	787 
Centro 	 MT-7854U . COO 

CNPJ: 01.310.499.0001.06 
	 + 

	

REQUISICAO DE COMPRAS/SERVICOS 	 Nr.: 	1961/2019 
	 + 

Emprepa..: 00082203 - ORGARIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA 
Fantasia.: INSTITUTO TUPA 
Endereço.: AVENIDA DOS IMIGRANTES 	 Nr.: 	2495 
Cidade...: SORRISO 	 UF: MT 
Cnpj/Cpf.: 21.103.364/0001-77 	 Inscr. Estadual: 
Org/Unid.: 06 $ECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicacao dos Materiais / Servicos 
[SOLICITO CONTRATACAO DE PESSOA ATRAVES DO TERMO DE PARCERIA 01/2017 

	 + 	 + 	 + 	 + 	  

Quantidade 	Medida 	1 Codigo 1 	 Discriminaçao 

JJ 

Valor Unitario 	1 	Valor Total 
+ 	 + 

2.645,0000 2. 645, 0000 

VALOR DO DESCONTO --> 	 0,00 SUBTOTAL --> 	 2.645,00 

L  
VALOR TOTAL DO DESCONTO --> TOTAL --> 	 2.645,00 

  

Documento: 1 
PEDIDO 	 00000803/2019 
	

LICITACAO: 00000/0000 
Dotscao 	 

Favor enviar a 2°  via da N.F. com os Materiais Pedidos 
OBS: As NOTA FISCAIS deverao ser emitidas por Secretaria 

Protocolo Ate: 29/04/2019 Recebe em: 29/04/2019 
MODA- IDADE: 	 PRE-EMPENHO: 00000/0000 

- 	Elemento: Elemento desconhecido 

CLAUDIA 29 de Abril 	de 2019. 



Sorriso - MT, 29 de abril de 2019. 

CNPJ: .103.364/0001-77 
Graziele Zanini - Administratvo 

, 
OS A INST TO TUPÃ 

Rua dos Estados, n° 100, Centro 
CEP: 78.890-000 - Sorriso - Mato Grosso 
Tel. (66) 3544-1697 

CNPJ: 21.103.364/0001-77 

Orgão: "REFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA-MT 

Endereço: Av. Gaspar Dutra, Centro 

Cidade: CLAUDIA 
	

Estado: MT 

CNPJ: 01.310.499/0001-04 

Telef, 	66 3546-3100 

54 
Data: 	29/04/2019 

EXECUÇÃO DO TERMO DE PARCERIA N°001/2017 

SECRÈTARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TOTAL, 

0,00 2.64500 

dsc INSTITUTO TUPA - Rua dos Estados, n° 100, Centro Sorriso - MT CEP 78.890-00 Fone (66) 3544-1697 



050 II$TITUTO TUPÃ 

TERMO DE PARCERIA 001/2017 - CLÁUDIA-MT 

Demonstrativo de Faturamento - Secretaria Municipal de Saúde 

Prestação de Serviços Realizadas no Mês de Abril de 2019 

UELLI ON JUNIOR NAVARRO & CIA 
LTDA-ME 

C1PJ: 18.332.231/0001-68 MÉDICOS R$2.300,00 R$345,00 R$2.645,00 

     

     

OSC INSTITUTO TUPÃ - Rua dos Estados, n2  100, Centro Sorriso - MT CEP 78.890-00 Fone (66) 3544-1697 



24/04/2019 
	

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - FISS-LEX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSE 

Número da Nota 

214 
Data e Hora de Emissão 

24/4/2019 13:3508 
Código de Verificação 

TVOL3GTFIGB 
PRESTADOR DE SERVIÇOS 

CPF/CNP): 18.332.231/0001-68 	 Inscrição Municipal: 7175 

Nome/Razão Social: UELLITON )UNIOR NAVARRO & CIA LTDA - ME 

Endereço: AVENIDA DAS ITAUBAS, , , SETOR INDUSTRIAL II, 78885000 

Municipio: FELIZ NATAL 	 UF: MT 

Email: uelliton.navarroçcardial.br 	 Fone: (066) 99993551 

TOMADOR DE SERVIÇOS 

Nome/Razão 

Endereço: lIJA 

Email: 

CPF/CNP): 21.103.364/000177 

Município: SORRISO UF: 

Inscrição Municipal: O 	 Inscrição 

Social: ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPÃ 

DOS ESTADOS, 100, , CENTRO, 78890-000 

MT 

Fone: (663) 54416-97 

Estadual: O 	cr,o 
.h: 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PRESTA-'O DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CARDIOLOGIA CONSULTAS/EXAMES PRESTADOS PARA O MUNICÍPIO DE CLAUDIA. 
REF. 044019. 

TOTAL GERAL: R$ 2.300,00 

Serviço: 402 	Análises clínicas, patologia, eletricidade médica, radioterapia, quimioterapia, ultra-sonografia, 
ressonância magnética, radiologia, tomografia e congêneres 

Valor do Srviço(R$) 	 Desconto(R$) 	Dedução(R$) 	Base de Cálculo(R$) 	 Aliquota(%) 	Valor do ISS(R$) 

2.300,00 	 0,00 	 0,00 	 2.300,00 	 4.00 	 92,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.300,00 
RETENÇÕES 

INSS(R$) 	 PIS(R$) 	 COFINS(R$) 	 C.S.L.L(R$) 	 IRRF(R$) 

0,00 	 14,95 	 69,00 	 23,00 	 34,50 

Outras Deduções(R$) 	 ISS P.edo(R$) 	 Total das Retençôea(R$) 	 Valor Líquido da Nota(R$) 

0,00 	 0,00 	 141,45 	 2.158,55 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
- ENQUADRAMENTO: 155 MENSAL (RESPONSABILIDADE DO PRESTADOR DE SERVIÇOS) 
- VENC*MENTO DO ISS: 10/05/2019 
- SERVIÇO PRESTADO NO MUNICÍPIO DE: CLÁUDIA 

consultea autenticidade dessa nota em tellznataLflsslex.com.br  

https://felizflatal.fiex.com.br/fiss-Iex/serAet/apnotafiscal?4llrwbXD9WChOpsQt8_7dH68S0QZNhW8OC1  NNbgNFnOkDP5oAApAmqAyJXBx_2... 111 



DE CLAUDIA 

- Centro - CEP 78.540-000 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 01.310.499/0001-04 
Avenida Gaspar Dutra , N° 787 
Telefone: (66)3546-3100 

abinetecIaudia.mt.gov.br  

Não 
Obra: 

Adiantamento: 
Subvenção Social: 
Dívida Fundada: 

0000000000 Licitação: 
0000000000 Contrato: 
0000000000 Convênio: 

DESTINO DOS RCURSOS 
Compi. ao Empenho: 
Pré-Empenho: 
Processo: 
Apenso: 

Tipo do Empenho: 2- Global 
Data de Contabilização: 29/04/2019 
Competência: 04/2019 

N°.: 285112019 NOTA DE EMPENHO 

ANA PAULA FELDHAUS DIEL. 
Secretario(a) 

ALTAMIR KURTEN 
Prefeito(a) 

ORIGEM DOS RCURSOS 
Recursos Orçamntários: 
Dotação: 
órgão: 
Unidade Orçameitária: 
Função de Goveno: 
Subfunção de GOverno: 
Programa: 
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento de Dejpesa: 
Subelemento: 
Fonte de RecursØs: 
Tipo de Despesa: 

Crédito Especial 
0211 - 06.002.10.301.0032.2041-3.3.90.39.00.00 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10 - SAUDE 

301 - ATENCAO BASICA 
0032 - APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS 
2.041 - BLOCO 1- ATENCAO BASICA 

3.3.90.39 - Outos Servicos de Terceiros - Pessoa Jurídica 
79 - SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL 

146000000 - Transf. Fundo a Fundo SUS - Governos Federal - Bloco Custeio 
01.043 - SERV.PRESTADOS PESSOA JURIDICA 

 CIVIL INSTITUTO TUPA 	CNPJ: 	21.103.36410001-77 

	

- GRANJA DO TORTO 	 Insc. Estadual: 
Insc. Municipal: 

1917-8 	NO. Conta: 	000000010252 - O 	Telefone: 

VLR. QUE SE EMP. REF. A DESPESA A EREM EFETUADAS REL. A CONT. DE 
ENTIDADE DIREITO PRIVADO SEM FINS WCRATIVOS POR MEIO TERMO DE 
PARCERIA VISANDO A REALIZACAO DE $ERVICO DE INTERESSE PUBLICO SEC 
MUN. SAUDE. CONCURSO DE PØJETOS01/2017.: 

FAVORECIDO 
Credor: 	j' p2203 - ORGANIZACAO DA S 
Endereço: 	ÍVENIDA DOS IMIGRANTES, n° 249 
Cidade: 	SORRISO 
W. Banco: 	001 	W. Agência: 

Especificação d Despesa: 

SOCIEDADE 

QUADRO DEMNSTRATIVO 
Saldo Anterior da Dotação 	 788.639,`  71 Valor Empenhadoc 	 7-3411,08  Saido Atual da Dotação 781.298,63 

Valor por exten$o 	SETE MIL TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITO CENTAVOS 
CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA  
A despesa foi enpenhada pela importância de R$ 7'3411,08  conforme comprovantes 

   

   

CLAUDIA - MT,129 de abril de 2019. 

ADENOR BURILLE 
CONTADOR 

CRC - PR 22117 'T" MT 

- 1 - 



Município de inidéncla 

7.341,08 

7.341,08 

o 

Nome ou Ftaz o Social 

MUNICIPIO DE CLAUDIA 
CNPJ / CPF 	 Inscrição Estadual 

01.31049/0001-04 	ISENTO 

9499-500 5,00 

0,00 7.341,08 0,00 0,00 
lo Base de Cá ISSQN a Recolher ISSQN Retido? 

0,00 Não 
Valor Total do ISSQN 

5,00 	 367,05 100,00 
% da Aliquota % Abatimento 

Exigibilidade . .. ISSON 

Imunidade 
Número do RP 

Número da NF$-e Cancelada 

Data de Emissão da NFS-e 

29/0412019 
Data de Emissão do RPS 

Data de Emissão da NFS-e Cancelada 

Código de Verificação de Autenticidade 

led8 81fa a90b 5be5 182d 3608 98fc 27d0 
Série do RPS 

Número do Processo 

o o 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site nfse.prefclaudia-mt.agilicloud.com.br  

Endereço 

AVENIDA GASPAR DUTRA 
Cidade /UF 

CLÁUDIA 

Atividade Eco .mica Municipal 

Bairro 

CENTRO 
E-mail 

compras©claudia.mt.gov.br  

Jlquota 

Número 

S/N 
Complemento 

CEP 

78.540-000 

9499 ti Atividades associativas não especificadas anteriormente 
Descrição do .rviço 
EXECUÇ O DE PROJETO E PLANO DE TRABALHO NO MÊS DE 
ABRIL NJSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
TERMO LE PARCERIA 001/2017. 

CNAE 

Item LC 116/2003 Quantidade Valor do Serviço 	Valor do Desconto Valor Total 
17.03 	1 	7.341,08 	0,00 	7.341,08 

Valor Total d - Serviços Valor dos Descontos 	 Valor das Retenções 	 Valor Liquido 

Telefone 

6635463100 

Dedução da Construção Civil 

Número do 
Documento 

Nota Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

329 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
CNPJ: 01.310.499/0001-04 
Avenida Gaspar Dultra, S/N - Centro 
Cláudia - MT 
CEP: 78540-000 
http:I/daudia.mt.gov.br/ - Telefone: (66)3546-3100 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA 
********* 

CNPJ: 21.103.364/0001-77 	 Inscrição Municipal: 33145 
RUA DOS ESTADOS, 100 - CENTRO - SORRISO-MT - CEP:78.890-000 
Telefone: (66) 3544-6484 	 E-mail: osctupa©gmail.com  

Natureza da operação: Prestação de serviço 

Observaçóe$ 

Informações Complementares 

ATESTO RECEBIMENTO 

g$ERVIÇO 	
Pi 

O MATER- 

2A 

Natureza ' 1 .eração 

Imunidade 
Data de Emissão da NFS-e 

29/04/2019 
Código de Verificação de Autentici .ade 

led8 Blfa a90b 5be5 182d 3608 98fc 27d0 

Nota Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

329 

Recebi(emos) de ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA todos os serviços relacionados nesta 
Nota Fiscal de Serviço Eletrônica 

• 1 	/ 	 
Data Nome e número do CPF do Recebedor 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site nfae.prefclaudia-mt.agilicloud.com.br  
Ágili - Software para Ama Pública - sww.aglli.com.br  



M41GPAF -FONE 3546-1196 

PEDIDO fl COMUNICAÇÃO 	 038869 



Nr. : 	1958/2019 REQUISICAO DE COMPRAS/SERVICOS 

Emprea..: 00082203 - ORG/'NIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA 
Fantasia.: INSTITUTO TUPA 
Endereço.: AVENIDA DOS IMIGRANTES 	 Nr.: 	2495 
Cidade...: SORRISO 	 UF: MT 
Cnpj/Cpf. : 21.103.364/0001-77 	 Inscr. Estadual: 
Org/Unid.: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicscao dos Materiais / Servicos 
[SOLICITO CONTRATACrO DE PESSOA ATRAVES DO TERNO DE PARCERIA 01/2017 

29 de Abril 	de 2019. CLAUDIA 

o 
+ 	 + 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
Avenida Gaspar Dutra 	 , 	787 

Centro 	 MT-7840.005 
CNPJ: 01.310.499.0001.04 

+ 	 + 

VALOR DO DESCONTO --> 	 0,00 SUBTOTAL --> 	 7.341,08 

TOTAL --> 	 7.341,08 VALOR TOTAL DO DESCONTO --> 

Quantidade :1 Medida 	1 Codigo 

1,0000 

Discriminaçso 	 1 Valor Unitario 	1 	Valor Total 
+ 	 + 

7.341,0800 SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 7.341,0800 
	 + 	 + 
UNIDADE 	12615 

Edineia Valtflck 
De? 

de COMPM5  

Prefeittlla MUfl1C _ de Cláudia 

Documento: 	 Protocolo Ate: 29/04/2019 Recebe em: 29/04/2019 
PEDIDO 	00000801/2019 	 LICITAAO: 00000/0000 	 MODALIDADE: 	 PRE-EMPENHO: 00000/0000 
Dotacao 	 - Elemento: Elemento desconhecido 
	4 

Favor enviar 4 2°  via da N.F. com os Materiais Pedidos 
OBS: As NOTAS FISCAIS  deverao ser emitidas por Secretaria 



ua dos Estados, n° iOO, Centro 
EP: 78.890-000 - Sorriso - Mato Grosso 

tel. (66) 3544-1697 

9NPJ: 21.103.36410001-77 

Ia. 
a 
a 

Orgãb : PREFEITURA UNICIPAL DE CLÁUDIA-MT 

Endereço : Av. Gaspar outra, Centro 

Cidade: CLÁUDIA 
	

Estado: MT 

CNPJ: 01.310.49910001 04 
Te-.ne: 66 3546-31d0 

EXECUÇÃO DO TERMO DE PARCERIA N°001/2017 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TOTAL 

-O .0 '"ÇO$ 52 
Data: 	29/04/2019 

7.34108 

7.341,08 

000 7.34108 

 

Sorriso - MT, 29 de abril de 2019. 

 

OiNS TUTOTUPÂ 

CNPJ: Ç03.36410001-77 

 

 

Graziele Zanini - Administrativo 

 

OSC INSTITUTO TUPA - Rua dos Estados, n° ioo, Centro Sorriso - MT CEP 78.890-00 Fone (66) 3544-1697 



O Fone (6 

r. iel 
Adm is 
Instituto  

544-1697 

TERMO DE PARCERIA 00112017 - CLÁUDIA-MT 

Demonstrativo de Faturamento - Secretaria Municipal de Saúde 

Prestação de Serviços Realizadas no Mês de Abril de 2019 

SIM. NE  SOKOLOVSKI 02223320180 
CNPJ 27.176.186/0001-90 FISIOTERAPIA UDR R$3.164,95 R$474,74 R$3.639,69 

ANGELICA APARECIDA LAZARIN - 
QUILIBRIO CONSULTORIA 
CNPJ 30.737.739/0001-41 

PSICOLOGIA UDR R$3.218,60 R$482,79 R$3.701,39 

OSC INSTITUTO TUPÃ - Rua dos Estados, n9 100, Centro Sorriso - MT CEP 78.8 



Número 
100 

Complemento Bairro 
CENTRO 

Endereço 
RUA DOS jESTADOS 

Aliquota 	CNAE Atividade E.. 	ica Municipal 

o o 

Série do RPS 

Numero do Processo 

Número do RPS 

Número da NFS.è Cancelada 

Data de Emissão do RPS 

Data de Emissão da NFS-e Cancelada 

2,00 8712-300 87.123,  tividades de fornecimento de infra-estrutura de apoio e assistência a paciente no domicílio 

igibulidade do 1 

Exigível 

Data de Emissão da NS-e 

25/04/2019 

Código de V' ca o de 	.ade 

637fba04 aOe3 390a fb15 4d2d 6723 1 f0 

o 
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site nfse.prefclaudia-mtagilicloud.com.br  

Município de incipéncla 
CLAUDIA-MT  

Nome ou Razão Social 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA 0001-77 

CNPJICPF 
21.103.3 

Cidade 1 U 

SORRISO MT 

CEP 	Telefone 

78.890-000 6635446484 

E-mail 
osctupa@gmail.com  

Não 100,00 

% Abatimento ISSQN a Recolher ISSQN Retido? 

0,00 

Base de CáJcilo 

3.164,95 

% da Alíquota 	 Valor Total do ISSQN 

2,00 	 63,30 

Valor Tot 	Serviços 	Valor dos Descontos 	Valor das Retenções 	Valor Líquido 	 Dedução da Construção Civil 

3.164,95 	 0,00 	 0,00 	 3.164,95 	 0,00 

Valor do Desconto Valor Total 
0,00 	3.164,95 

Descrição do 
PRESTAÇ 
MÊS DE 

Observações 

Informações Complementares 

Natureza . Oper 

Exigível 

Data • Em- 	da N 5-e 	• • de 	icação de Autenticidade 

25/04/2019 	 637f ba04 aOe3 390a fbl 5 4d2d 6723 1 fOI 

Nota Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

28 

Recebi(emos) de SIMONE SOKOLOVSKI 02223320180 todos os serviços relacionados nesta Nota Fiscal de 
Serviço Eletrônica 

Data Nome e número do CPF do Recebedor 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
CNPJ: 01.310.499/0001-04 

Avenida Gaspar Dultra, S/N - Centro 

Cláudia - MT 

CEP: 78540-000 

http://daudia.mt.gov.br/ - Telefone: (66)3546-3100 

Número do 
Documento 

Nota Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

28 

SIMONE SOKOLOVSKI 02223320180 
SIMONE SOKOLOVSKI 

CNPJ: 27.176.186/0001-90 	 Inscrição Municipal: 33103 

RUA PEDRO CELESTINO, - CENTRO - CLÁUDIA-MT - CEP:78.540-000 
Telefone: (66) 9991-3090 	 E-mail: naocadastrado@email.com  

Natureza da operação: Prestação de serviço 

Contribuinte 
Optante pelo 

Simples Nacional 

Microempreendedor 
individual (MEl) 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o alta nfse.prefclaudia-mtagilicloud.com.br  
Ágii - Software para Área Púbica - www.agili.com.br  



o Código de Verificação de Autenticidade 

2fe8 d6810 35dd 07410 8235 9695 0065 b4f1 
Série do RPS 

Número do Processo 

Municipio de inciãncia 
CLÁUDIA - M1 o 

Exigibili 

Exigível 

Data de Emissão da NFS-e Cancelada 

Data de Emissão claNFS-e 

26/04/2019 
Data de Emissão do RPS Numero do RPS 

Número da NFS-* Cancelada 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
CNPJ: 01.310.499/0001-04 
Avenida Gaspar Dultra, S/N - Centro 
Cláudia - MT 
CEP: 78540-000 
http://daudia.mt.gov.br/ - Telefone: (66)3546-3100 

Número do 
Documento 

Nota Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

12 

ANGELICA APARECIDA LAZARIN 05085017170 
EQUILIBRIO CONSULTORIA 
CNPJ: 30.737.739/0001-41 	 Inscrição Municipal: 33658 
AVENIDA GASPAR DUTRA, [SALA 02] - CENTRO - CLÁUDIA-MT - CEP:78.540-000 
Telefone: 	 E-mail: naocadastrado@email.com  

Natureza da operação: Prestação de serviço 

Contribuinte 
Optante pelo 

Simples Nacional 

Microempreendedor 
Individual (MEl) 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site nfse.prefclaudia-mtagilicloud.com.br  

CNPJ/CPF 
21.103.36410001-77 

Inscrição Estadual Nome ou Razão Social 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPA 

Endereço 
RUA DOS ifSTADOS 

Cidade / UF 
SORRISO - 

Complemento 

CEP 	Telefone 
78.890-000 6635446484 

Bairro 
CENTRO 

E-mail 
osctupagmail.com  

Número 
100 

Aliquota 	CNAE Atividade Econômica Municipal 
85.99604-Ireinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 

	
2,00 8599-604 

Descrição do se!diço 	 Item LC 116/2003 Quantidade Valor do Serviço 	Valor do Desconto Valor Total 
Prestação $ serviços de Psicologia junto a Secretaria Municipal de 	 8.02 	1 	3.218,60 	 0,00 	3.218,60 
Saúde do Mlnicípio de Cláudia - MT, no mês de abril, para execução 
de Projeto ejPlano de Trabalho, conforme Termo de Parceria 00112017. 

Outras Retenções IRRF COFINS ISSQN CSLL PIS INSS 

Valor Total doa 	iços 	Valor dos Descontos 	Valor das Retenções 	Valor Líquido 

3.218,60 

Dedução da Construção Civil 

3.218,60 	 0,00 0,00 0,00 
ISSQN Retido? Base de Cálculo 

3.218,60 

Valor Total do ISSQN 	% Abatimento 

64,37 

ISSQN a Recolher 

100,00 0,00 Não 
Observações 

% da Aliquota 

2,00 

Informações plemnentares 

Natureza da 5.:  ação 	 Data de Emissão da FS-e 

Exigível 2 	 26/04/2019  
Código de Verificação. Autentic • ade 

2fe8 d68b 35dd 074b 8235 9695 0065 1o4f11 

Nota Fiscal de Serviço 
Eletrônica - NFS-e 

12 

Recebi(eflios) de ANGELICA APARECIDA LAZARIN 05085017170 todos os serviços relacionados nesta Nota 
Fiscal de Serviço Eletrônica 

— j— j 	 
Data Nome e número do CPF do Recebedor 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site nfse.prefciaudia-mtagilicioud.com.br  
Ágili - 9oftware para Área Pública -wsw.agili.com.br  



https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3  1 b7d8dOc... Banco do Brasil 

G334061138624537031 
06/05/2019 11:43:38 

Transferência entre contas diversas 

Debitado 

Nome 	 MT 510305 FMS CUSTEIO SUS 

Agência 	 5911-0 

Conta corrente 	8596-0 

Creditêdo 

Nome 

Agênc!a 

Conta —rente 

Valor 

Data 

ORGANIZACAO S C t TUPA 

1917-8 

10252-0 

18.407,85 

Nesta data 

Assinda por 	 JB562848 ELI FREGONESE RIZZI 
	

06/05/2019 10:41:08 
JB518158ALTAMIR KURTEN 

	
06/05/2019 11:43:38 

Transção efetuada com sucesso. 

Transção efetuada com sucesso por: JB518158 ALTAMIR KURTEN. 

,4/ta'nsir 
Prefeito MuflCP Paut4 1. 201 

Sec Mun. de Finanças 
Dt,cietc 0112017 

1 of 1 	 06/05/2019 10:43 


